
abre un período de información pública por el término de
diez días hábiles para que, quienes se consideren afecta-
dos de algún modo por la actividad que se pretende esta-
blecer, puedan hacer las observaciones que estimen per-
tinentes.

Piélagos, 10 de febrero de 2006.–El alcalde, Jesús
Ángel Pacheco Bárcena.
06/1984

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Información pública de solicitud de licencia para la insta-
lación de depósito enterrado de GLP, en Zurita.

Por «Fruerpisa, S. L.», se ha solicitado licencia para la
instalación de depósito enterrado de GLP para suministro
a 20 viviendas, situado en la localidad de Zurita de Piéla-
gos, (parcela 99-00-012).

En cumplimiento del artículo 30, número 2, apartado a)
del Reglamento de Actividades Molestas, Insalubres,
Nocivas y Peligrosas de 30 de noviembre de 1961, se
abre un período de información pública por el término de
diez días hábiles para que, quienes se consideren afecta-
dos de algún modo por la actividad que se pretende esta-
blecer, puedan hacer las observaciones que estimen per-
tinentes.

Piélagos, 10 de febrero de 2006.–El alcalde, Jesús
Ángel Pacheco Bárcena.
06/1995

AYUNTAMIENTO DE PUENTE VIESGO

Notificación de baja en el Padrón Municipal de Habitantes

Habiendo sido imposible practicar las notificaciones de
la resolución dictadas por esta Alcaldía en fecha  4 de
enero de 2006, a las personas que a continuación se indi-
can, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59.4
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, procédase a practicar la notifica-
ción por medio de anuncios en el tablón de edictos del
Ayuntamiento de Puente Viesgo y en el BOC la citada
resolución que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me confiere el artículo
21.1.s de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local y a tenor de lo dispuesto en la
Resolución de 28 de abril de 2005 de la Presidencia del
Instituto Nacional de Estadística y del director general de
Cooperación Local por la que se dictan instrucciones téc-
nicas a los Ayuntamientos sobre el procedimiento para
acordar la caducidad de las inscripciones padronales de
los extranjeros no comunitarios sin autorización de resi-
dencia permanente que no sean renovadas cada dos
años y en la Resolución de 1 de abril, de la Presidencia
del Instituto Nacional de Estadística y del director general
de Cooperación Territorial, por la que se dictan instruccio-
nes técnicas a los Ayuntamientos sobre la gestión y revi-
sión del padrón municipal. Habiendo sido practicada noti-
ficación infructuosa y/o no habiendo acudido el interesado
a formalizar su renovación en la Inscripción Padronal.

He resuelto: Declarar que las inscripciones Padronales
de :

APELLIDOS Y NOMBRE FECHA DE CADUCIDAD

ÁVILA PERALTA,  EVELYN MADELEY 22-12-2005
RODRÍGUEZ DE ARGÜELLES, CAROLINA JOSEFINA 22-12-2005

Han caducado el 22 de diciembre de 2005 y por tanto
se acuerda su baja en el Padrón Municipal de Habitantes
de este Municipio, cuya fecha de efectos será, a tenor de
lo dispuesto en la Resolución de 26 de mayo de 2005 de
la presidenta  del Instituto Nacional de Estadística  (BOE

128 de 30 de mayo de 2005) y Ley 30/1992 de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común, la de la
presente notificación o la de publicación, en su caso en el
Boletín Oficial de la Provincia, si esta notificación resulta
infructuosa.

Contra la anterior Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrá interponer:

1º.- Potestativamente recurso de reposición ante el
mismo órgano que adoptó el acuerdo o Resolución que se
comunica, en el plazo de un mes que se computará desde
el siguiente a la recepción del acuerdo.

Si interpone recurso de reposición, contra su Resolu-
ción  expresa podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el orden jurisdiccional competente, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la
notificación de la Resolución expresa del recurso potesta-
tivo de reposición o en el plazo de seis meses a contar
desde el siguiente a aquel en el que dicho recurso deba
entenderse presuntamente desestimado.

2º.- Podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante el orden jurisdiccional competente, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción
del presente acuerdo.

3º.- También podrá interponer cualquier otro recurso en
defensa de sus derechos.

Puente Viesgo, 27 de enero de 2006.–El alcalde, Rafael
Lombilla Martínez.
06/1673

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

Notificación de baja en el Padrón Municipal de Habitantes

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por esta Alcaldía en fecha 10 de enero
de 2006, a la persona que a continuación se indica, y en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, procédase a practicar la notificación por
medio de anuncios en el tablón de edictos del Ayunta-
miento de Santa Cruz de Bezana y en el BOC la citada
resolución que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me confiere el artículo
21.1.s de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local y a tenor en lo dispuesto en la
Resolución de 28 de abril de 2005 de la Presidencia del
Instituto Nacional de Estadística y del director general de
Cooperación Local por la que se dictan instrucciones téc-
nicas a los Ayuntamientos sobre el procedimiento para
acordar la caducidad de las inscripciones padronales de
los extranjeros no comunitarios sin autorización de resi-
dencia permanente que no sean renovadas cada dos
años y en la Resolución de 1 de abril, de la Presidencia
del Instituto Nacional de Estadística y del director general
de Cooperación Territorial, por la que se dictan instruccio-
nes técnicas a los Ayuntamientos sobre la gestión y revi-
sión del Padrón Municipal. Habiendo sido practicada noti-
ficación infructuosa y/o no habiendo acudido el interesado
a formalizar su Renovación en la Inscripción Padronal.

HE RESUELTO

Declarar que la Inscripción Padronal de: Márquez, Jorge
Daniel.

Con Tarjeta Residencia o Pasaporte: 24937128N.
Fecha nacimiento: 18 de septiembre de 1975.

Ha caducado el 19 de enero de 2006 y por tanto se
acuerda su baja en el Padrón Municipal de Habitantes de
este Municipio, cuya fecha de efectos será, a tenor en lo

BOC - Número 36 Martes, 21 de febrero de 2006 Página 2219



dispuesto en la Resolución de 26 de mayo de 2005 de la
presidenta del Instituto Nacional de Estadística (BOE 128
de 30 de mayo de 2005) y Ley 30/1992 de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la de la
presente notificación o la de publicación, en su caso, en el
Boletín Oficial de la Provincia, si esta notificación resulta
infructuosa.

Contra la anterior Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrá interponer:

1.- Potestativamente recurso de reposición ante el
mismo órgano que adoptó el acuerdo o Resolución que se
comunica, en el plazo de un mes que se computará desde
el día siguiente a la recepción del acuerdo.

Si interpone recurso de reposición, contra su Resolu-
ción expresa podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el orden jurisdiccional competente, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la
notificación de la Resolución expresa del recurso potesta-
tivo de reposición o en el plazo de seis meses a contar
desde el siguiente a aquel en el que dicho recurso deba
entenderse presuntamente desestimado.

2.- Podrá interponer recurso contencioso-administrativo
ante el orden jurisdiccional competente, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a la recepción del
presente acuerdo.

3.- También podrá interponer cualquier otro recurso en
defensa de sus derechos.

Santa Cruz de Bezana, 2 de febrero de 2006.–El
alcalde, Carlos de la Torre Lacumbe.
06/1465

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Información pública de solicitud de licencia para actividad
de garaje, en La Gloria, 2.

La Comunidad de Propietarios de La Gloria, 2, ha solici-
tado licencia de apertura de una actividad de garaje en La
Gloria, 2.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 30.2 del
Reglamento de Actividades Molestas, Insalubres, Nocivas
y Peligrosas de 30 de noviembre de 1961, se abre infor-
mación pública por término de diez días hábiles para que
quienes se consideren afectados de algún modo por la
actividad que se pretende establecer puedan hacer las
observaciones pertinentes.

El expediente se halla de manifiesto y puede consul-
tarse durante las horas de oficina en el Negociado de
Licencias y Autorizaciones de este Ayuntamiento.

Santander, 31 de enero de 2006.–El concejal delegado
(firma ilegible).
06/1977

8. PROCEDIMIENTOS JUDICIALES
__________________ 8.1 SUBASTAS  __________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NÚMERO DOS
DE SANTANDER

Anuncio de subasta en procedimiento de juicio ejecutivo,
expediente número 787/00.

Doña Rosa María de la Visitación Villán, secretaria del
Juzgado de Primera Instancia Número Dos de San-
tander,

Hace saber: Que en virtud de lo acordado en resolución
del día de la fecha dictada en el procedimiento juicio eje-
cutivo 787/2000 que se sigue en este Juzgado a instancia

de «Caja de Ahorros de Santander y Cantabria», repre-
sentada por doña María Aguilera Pérez, contra don
Adriano Pellón García, en reclamación de 2.374,00 euros
de principal e intereses moratorias y ordinarios vencidos
más otros 900,00 euros fijados prudencialmente para inte-
reses y costas de ejecución, por el presente se anuncia la
venta en pública subasta, con antelación de veinte días
cuando menos, de la siguiente finca propiedad del ejecu-
tado:

La subasta se celebrará el próximo día 6 de marzo de
2006, a las diez horas, en la sala de audiencias de este
Juzgado, sito en el pueblo Cacicedo, Ayuntamiento de
Camargo, sito de las Dietas o Dehesas, conforme con las
siguientes condiciones:

1.ª La finca embargada ha sido valorada en 6.000,00
euros, y una vez practicada la liquidación de cargas, su
valoración a efecto de subasta es de 6.000,00 euros.

2.ª La certificación registral y, en su caso, la titulación
del inmueble o inmuebles que se subastan estará de
manifiesto en la Secretaría de este Juzgado.

3.ª Se entenderá que todo licitador acepta como bas-
tante la titulación existente o que no existan títulos.

4.ª Las cargas o gravámenes anteriores, si los hubiere,
al crédito de la actora continuarán subsistentes, enten-
diéndose por el solo hecho de participar en la subasta,
que el licitador los admite y queda subrogado en la res-
ponsabilidad derivada de aquéllos, si el remate se adjudi-
care a su favor.

5.ª Para tomar parte en la subasta, los postores debe-
rán depositar previamente en la cuenta de depósitos y
consignaciones de este Juzgado, en la entidad
«Banesto», cuenta número 3858 0000 00 0787/00, el 30%
del valor de la finca a efecto de subasta, devolviéndose las
cantidades, una vez aprobado el remate, a aquellos que
participen en la misma, excepto al mejor postor, salvo que
soliciten su mantenimiento a disposición del Juzgado para
el caso en que el rematante no consignare el resto del
precio, debiendo consignar, asimismo, en dicho resguardo
si, en su caso, las cantidades ingresadas pertenecen en
todo o en parte a un tercero, identificándole adecuada-
mente.

6.ª Desde el anuncio de la subasta hasta su celebración
podrán hacerse posturas por escrito en sobre cerrado al
que se deberá acompañar el resguardo de haber reali-
zado la consignación a que se refiere la condición ante-
rior, los cuales serán abiertos al inicio de la subasta, sur-
tiendo los mismos efectos que las que se realicen
oralmente.

7.ª Sólo la ejecutante podrá hacer posturas con la facul-
tad de ceder el remate a un tercero, pudiendo tomar parte
en la subasta sólo cuando existan licitadores, pudiendo
mejorar las posturas que hicieren.

8.ª Para el caso de que se hagan posturas que no
superen, al menos, el 50% del valor de tasación o aun
siendo inferior cubran, al menos, la cantidad por la que se
ha despachado ejecución, incluyendo la previsión para
intereses y costas, no se aprobará el remate salvo que el
Tribunal acuerde otra cosa a la vista de las circunstancias
concurrentes en el procedimiento.

9.ª No se puede hacer constar la situación posesoria del
inmueble.

10ª. El presente edicto estará expuesto en el tablón de
anuncios de este Juzgado y en los lugares públicos de
costumbre hasta la fecha de celebración de la subasta.

11ª. Para el caso de que la notificación del señalamiento
a los ejecutados resultante infructuosa por encontrarse en
ignorado paradero, sirva la presente de notificación edic-
tal para el mismo.

12ª. En el supuesto que por causa de fuerza mayor no
pudiere llevarse a cabo la subasta en el día y hora señala-
dos, se celebrará el día siguiente hábil.

Y en cumplimiento de lo acordado, libro el presente, en
Santander, 3 de enero de 2006.–La secretaria, Rosa
María de la Visitación Villán.
06/1695

Página 2220 Martes, 21 de febrero de 2006 BOC - Número 36


